
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

о> =. рпери 201.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ ИТ ИОВ, ныль, 20772009

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2025 г.
|

№ 50-п/1

Об установлении базового уровня тарифов на перемещениеи хранение
задержанных транспортных средств на территории Ивановской области

на 2026 год

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, приказом ФАС России от 15.08.2016
№ 1145/16 «Об утверждении методических указаний по расчету тарифов на
перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению
сроков оплаты», законом Ивановской области от 01.10.2012 № 66-ОЗ «О порядке
перемещения транспортных средств на снециализированную стоянку, их
хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных
средств» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить базовый уровень тарифа на перемещение задержанных
транспортных средств на 2026 год на территории Ивановской области в размере
4544,19 руб. за перемещение одного задержанного транспортного средства (с

учетом НДС); —

2. Установить базовые уровни тарифов на хранение задержанных
транспортных средств на 2026 год на территории Ивановской области (с учетом
НДС):

- для категорий А, А1, М- 24,83 руб./час;
- для категорийВ, В1, ВЕир,РЕ, 21, Р1Е массой до 3,5 тонны— 49,67

руб./час; |

- для категорий О, массой более 3,5 тонны, С, СЕ, С1, С1Е и Е- 99,34
руб./час;

- для негабаритных транспортных средств — 149,00 руб./час;
-3. Базовые уровнитарифов на перемещение и хранение задержанных

транспортных средств являются начальной максимальной ценой торгов (аукциона
на понижение) по отбору исполнителей, по результатам которых устанавливаются
тарифына перемещениеихранение задержанных транспортных средств.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Е.Н. Морева
Член Правительства Ивановской_ иобласти — директор Департамента


